
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Marcela Mazancová 
Název bakalářské práce: Právní aspekty smlouvy o zájezdu v praxi 
 
Cíl práce: hlavní cíl - navržení vlastní smlouvy o zájezdu, která by měla být v souladu s platnými 
právními předpisy; dílčí cíl - stručné seznámení se s právními normami zabývajícími se smlouvou o 
zájezdu 
 
Jméno vedoucího bakalářské práce: Mgr. Karel Severa 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady  x   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem  x   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
 
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou 
a její citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 
1) Jaká je lhůta provedení směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2302 ze dne 25. 

listopadu 2015 do vnitrostátních předpisů a jejich zveřejnění? Kdy mají být změny účinné? 
2) Jaký je v ČR současný stav legislativního procesu transpozice směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2015/2302 ze dne 25. listopadu 2015? 
 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: Výborně mínus                
 
Datum:     21. 5. 2018                                                                                                                                                                            

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Cíl bakalářské práce byl splněn. Autorka charakterizuje právní úpravu smlouvy o zájezdu (str. 12) a popisuje 
základní pojmy této problematiky - cestovní právo (str. 12), zájezd (str. 14, 17), cestovní kancelář (str. 14), 
cestovní agentura (str. 15). Od str. 16 právní úpravu smlouvy o zájezdu popisuje podrobněji. Autorka 
správně zařazuje smlouvu o zájezdu do širšího právního rámce - zákon o některých podmínkách podnikání v 
oblasti cestovního ruchu (str. 14), ochrana spotřebitele (str. 16). Odkazuje i na unijní úpravu cestovního 
práva (str. 13, 16, 17, 20 - 24 atd.) Flexibilně zmiňuje novou směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2015/2302 ze dne 25. listopadu 2015 (str. 13, 17, 20 atd.), která nahrazuje směrnici Rady ze dne 13. června 
1990, o souborných službách pro cesty, pobyty a zájezdy (90/314/EHS). Vychází tak i z vládního návrhu 
harmonizační novely dotčených zákonů - zákon č. 159/1999 Sb., občanský zákoník atd. (str. 12, 24). 
Německo zveřejnilo harmonizovanou úpravu již 21. 7. 2017. V praktické části autorka rozebírá konkrétní 
smlouvu o zájezdu cestovní kanceláře (str. 28), hodnotí její obsah, vypracovává vlastní návrh smlouvy o 
zájezdu včetně obchodních podmínek (str. 43, 50). Autorka nevychází jenom z odborné literatury, ale i 
přímo z příslušných právních norem. Autorka pracovala i se zahraniční literaturou. Práce v zásadě odpovídá 
i formálním požadavkům stanovených pro zpracování bakalářské práce. Kontrola plagiátorství provedena 
přes IS/STAG. Nejedná se o plagiát.  

 

 

 

 

 


